ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024 г. Красноярск № 999-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением
Правительства Красноярского края от 20.09.2023 № 736-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных
программ Красноярского края, их формировании и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» следующие
изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия» (далее -  государственная программа):

в разделе 2:
подраздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Информация об источниках финансирования государственной

программы Красноярского края и ее структурных элементов

Наименование государственной
программы, структурного

элемента, источников
финансирования

Объем финансового обеспечения по годам
реализации, тыс. рублей

Итого
на 2024-2026

годы, тыс.
рублей

2024 2025 2026

1 2 3 4 5
Г осударственная программа
(всего), в том числе:

10 140 596,8 8 950 991,9 8 939 709,8 28 031 298,5

Региональный бюджет (всего),
из них:

10 140 596,8 8 950 991,9 8 939 709,8 28 031 298,5

в том числе межбюджетные 973 524,5 931 283,2 918 852,1 2 823 659,8

2

1 2 3 4 5
трансферты из федерального
бюджета
межбюджетные трансферты
местным бюджетам

291 248,7 300 698,6 309 228,8 901 176,1

Консолидированные бюджеты
муниципальных образований

291 248,7 300 698,6 309 228,8 901 176,1

Региональный проект
«Акселерация субъектов малого
и среднего
предпринимательства» (всего),
в том числе:

95 657,9 0,0 0,0 95 657,9

Региональный бюджет, из них: 95 657,9 0,0 0,0 95 657,9
в том числе межбюджетные
трансферты из федерального
бюджета

90 875,0 0,0 0,0 90 875,0

Ведомственный проект
«Развитие отраслей и
техническая модернизация
агропромышленного комплекса»
(всего), в том числе:

4 740 018,2 3 539 708,4 3 734 874,5 12 014 601,1

Региональный бюджет, из них: 4 740 018,2 3 539 708,4 3 734 874,5 12 014 601,1
в том числе межбюджетные
трансферты из федерального
бюджета

786 939,4 783 169,7 776 874,9 2 346 984,0

Ведомственный проект
«Развитие отраслей
овощеводства и
картофелеводства» (всего),
в том числе:

51082,6 43 154,1 50 514,8 144 751,5

Региональный бюджет, из них: 51 082,6 43 154,1 50 514,8 144 751,5
в том числе межбюджетные
трансферты из федерального
бюджета

36 268,7 29 776,3 29 803,7 95 848,7

Ведомственный проект
«Стимулирование
инвестиционной деятельности
в агропромышленном
комплексе» (всего), в том числе:

921 783,5 1 046 026,8 822 577,6 2 790 387,9

Региональный бюджет, из них: 921 783,5 1 046 026,8 822 577,6 2 790 387,9
в том числе межбюджетные
трансферты из федерального
бюджета

1 990,2 0,0 0,0 1 990,2

Ведомственный проект
«Вовлечение в оборот и
комплексная мелиорация земель
сельскохозяйственного
назначения» (всего), в том числе:

58 216,6 79 169,9 95 370,1 232 756,6

Региональный бюджет, из них: 58 216,6 79 169,9 95 370,1 232 756,6
в том числе межбюджетные
трансферты из федерального
бюджета

41 333,8 54 627,2 56 268,4 152 229,4

3

1 2 3 4 5
межбюджетные трансферты
местным бюджетам

48 873,8 64 946,7 73 476,9 187 297,4

Консолидированные бюджеты
муниципальных образований

48 873,8 64 946,7 73 476,9 187 297,4

Ведомственный проект
«Развитие малых форм
хозяйствования и
сельскохозяйственной
кооперации» (всего), в том числе:

489 150,3 661 801,9 661 801,9 1 812 754,1

Региональный бюджет, из них: 489 150,3 661 801,9 661 801,9 1 812 754,1
в том числе межбюджетные
трансферты из федерального
бюджета

7 100,0 И  040,0 9 440,0 27 580,0

Ведомственный проект
«Комплексное развитие сельских
территорий» (всего), в том числе:

1 160 584,6 1 001 530,6 993 821,7 3 155 936,9

Региональный бюджет, из них: 1 160 584,6 1 001 530,6 993 821,7 3 155 936,9
в том числе межбюджетные
трансферты из федерального
бюджета

9 017,4 52 670,0 46 465,1 108 152,5

Ведомственный проект
«Поддержка садоводства и
огородничества» (всего),
в том числе:

122 407,5 131 000,0 131 000,0 384 407,5

Региональный бюджет, из них: 122 407,5 131 000,0 131000,0 384 407,5
межбюджетные трансферты
местным бюджетам

42 012,1 50 000,0 50 000,0 142 012,1

Консолидированные бюджеты
муниципальных образований

42 012,1 50 000,0 50 000,0 142 012,1

Комплекс процессных
мероприятий «Обеспечение
реализации государственной
программы и прочие
мероприятия» (всего), в том
числе:

2 501 695,6 2 448 600,2 2 449 749,2 7 400 045,0

Региональный бюджет, из них: 2 501 695,6 2 448 600,2 2 449 749,2 7 400 045,0
межбюджетные трансферты
местным бюджетам

200 362,8 185 751,9 185 751,9 571 866,6

Консолидированные бюджеты
муниципальных образований

200 362,8 185 751,9 185 751,9 571 866,6

в приложении № 2 к государственной программе:
в строке «Проектная часть, всего»:
в графе 8 цифры «7 636 311,1» заменить цифрами «7 638 901,2»;
в графе 11 цифры «20 628 663,4» заменить цифрами «20 631 253,5»;
в строке 2:
в графе 8 цифры «4 465 217,8» заменить цифрами «4 740 018,2»;
в графе 11 цифры «11 739 800,7» заменить цифрами «12 014 601,1»;
в строке 2.14:

4

в графе 8 цифры «49 322,7» заменить цифрами «45 122,7»;
в графе 11 цифры «149 322,7» заменить цифрами «145 122,7»;
в графе 12 цифру «9» заменить цифрой «8»;
в строке 2.19:
в графе 8 цифры «76 337,6» заменить цифрами «62 064,7»;
в графе 11 цифры «216 337,6» заменить цифрами «202 064,7»;
в строке 2.21:
в графах 8, 11 цифры «616 610,6» заменить цифрами «909 883,9»;
в графе 12 цифры «478» заменить цифрами «785»;
в строке 4:
в графе 8 цифры «1 189 793,6» заменить цифрами «921 783,5»;
в графе 11 цифры «3 058 398,0» заменить цифрами «2 790 387,9»;
в строке 4.1:
в графе 8 цифры «298 010,1» заменить цифрами «30 000,0»;
в графе И цифры «924 339,5» заменить цифрами «656 329,4»;
в графе 12 слова «2024 год -  2» заменить словами «2024 год -  1»;
в строке 6:
в графе 8 цифры «491 665,4» заменить цифрами «489 150,3»;
в графе 11 цифры «1 815 269,2» заменить цифрами «1 812 754,1»;
в строке 6.13:
в графах 8, 11 цифры «6 789,0» заменить цифрами «4 273,9»;
в графе 12:
цифры «57» заменить цифрами «39»;
цифры «300» заменить цифрами «200»;
в строке 7:
в графе 8 цифры «1 162 269,7» заменить цифрами «1 160 584,6»;
в графе 11 цифры «3 157 622,0» заменить цифрами «3 155 936,9»;
в строке 7.8:
в графе 8 цифры «113 106,1» заменить цифрами «111 421,0»;
в графе 11 цифры «367 174,5» заменить цифрами «365 489,4»;
в строке «Процессная часть, всего»:
в графе 8 цифры «2 504 285,7» заменить цифрами «2 501 695,6»;
в графе 11 цифры «7 402 635,1» заменить цифрами «7 400 045,0»;
в строке 9:
в графе 8 цифры «2 504 285,7» заменить цифрами «2 501 695,6»;
в графе 11 цифры «7 402 635,1» заменить цифрами «7 400 045,0»;
в строке 9.9:
в графе 8 цифры «88 290,6» заменить цифрами «85 700,5»;
в графе 11 цифры «245 262,8» заменить цифрами «242 672,7»;
в строке 9.9.7:
в графе 8 цифры «4 211,2» заменить цифрами «3 299,3»;
в графе 11 цифры «10 144,6» заменить цифрами «9 232,7»;
в строке 9.9.8:
в графе 8 цифры «66 578,5» заменить цифрами «64 900,3»;
в графе 11 цифры «174 355,1» заменить цифрами «172 676,9».

5

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

^Правительства края

УЗервый заместитель
рнатора края -
седатель

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru